
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 179 (XXIII) — Nr. 558 Vineri, 5 august 2011

S U M A R

Nr. Pagina Nr. Pagina

D E C R E T E

667. — Decret privind conferirea Ordinului Virtutea Militară
în grad de Cavaler...................................................... 1

668. — Decret privind conferirea Ordinului Virtutea Militară
în grad de Cavaler...................................................... 2

669. — Decret privind conferirea Ordinului Virtutea Militară
în grad de Cavaler...................................................... 2

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

731. — Hotărâre pentru modificarea și completarea unor

anexe la Hotărârea Guvernului nr. 966/2002 privind

atestarea domeniului public al județului Sălaj, precum

și al municipiului Zalău, orașelor și comunelor din 

județul Sălaj................................................................ 3–16

D E C R E T E

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

privind conferirea Ordinului Virtutea Militară
în grad de Cavaler

În temeiul prevederilor art. 94 lit. a) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată, ale art. 4 alin. (1), ale art. 8 lit. A și ale art. 11 din Legea nr. 29/2000

privind sistemul național de decorații al României, cu modificările și completările

ulterioare,

având în vedere propunerea ministrului apărării naționale,

în semn de recunoștință și apreciere pentru înaltul profesionalism și pentru

rezultatele obținute de personalul unității în îndeplinirea misiunilor încredințate în

cadrul exercițiilor naționale și internaționale, pentru promovarea unei imagini

profesioniste a Armatei Române,

Președintele  României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Se conferă Ordinul Virtutea Militară în grad de Cavaler, cu

însemn pentru militari, de pace, Drapelului de luptă al Diviziei 1 Infanterie „Dacica”.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

București, 2 august 2011.

Nr. 667.



2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 558/5.VIII.2011

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

privind conferirea Ordinului Virtutea Militară
în grad de Cavaler

În temeiul prevederilor art. 94 lit. a) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată, ale art. 4 alin. (1), ale art. 8 lit. A și ale art. 11 din Legea nr. 29/2000

privind sistemul național de decorații al României, cu modificările și completările

ulterioare,

având în vedere propunerea ministrului apărării naționale,

în semn de recunoștință și apreciere pentru înaltul profesionalism dovedit în

procesul pregătirii de luptă, precum și pentru îndeplinirea cu devotament a

misiunilor încredințate în teatrele de operații, pentru promovarea unei imagini

profesioniste a Armatei Române,

Președintele  României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Se conferă Ordinul Virtutea Militară în grad de Cavaler, cu

însemn pentru militari, de pace, Drapelului de luptă al Diviziei 4 Infanterie

„Gemina”.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

București, 2 august 2011.

Nr. 668.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

privind conferirea Ordinului Virtutea Militară
în grad de Cavaler

În temeiul prevederilor art. 94 lit. a) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată, ale art. 4 alin. (1), ale art. 8 lit. A și ale art. 11 din Legea nr. 29/2000

privind sistemul național de decorații al României, cu modificările și completările

ulterioare,

având în vedere propunerea ministrului apărării naționale,

cu prilejul aniversării a 60 de ani de la înființare, în semn de apreciere a

înaltului profesionalism și a rezultatelor obținute de personalul unității în

îndeplinirea misiunilor din cadrul exercițiilor naționale și internaționale încredințate,

Președintele  României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Se conferă Ordinul Virtutea Militară în grad de Cavaler, cu

însemn pentru militari, de pace, Drapelului de luptă al Batalionului 55 Apărare

Antiaeriană „Someș”.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

TRAIAN BĂSESCU

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

București, 2 august 2011.

Nr. 669.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 558/5.VIII.2011

3

H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea și completarea unor anexe la Hotărârea Guvernului nr. 966/2002 

privind atestarea domeniului public al județului Sălaj, precum și al municipiului Zalău, 

orașelor și comunelor din județul Sălaj

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 21 alin. (3) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea

publică și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. I. — Hotărârea Guvernului nr. 966/2002 privind atestarea

domeniului public al județului Sălaj, precum și al municipiului

Zalău, orașelor și comunelor din județul Sălaj, publicată în

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 681 și 681 bis din

16 septembrie 2002, cu modificările și completările ulterioare,

se modifică și se completează după cum urmează:

1. Anexa nr. 15 „Inventarul bunurilor care aparțin domeniului

public al comunei Camăr” se modifică și se înlocuiește cu anexa

nr. 1 la prezenta hotărâre.

2. La anexa nr. 16 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Carastelec”, la secțiunea I „Bunuri

imobile”:

a) la litera D „Drumuri vicinale” se abrogă poziția nr. 25, iar la

litera E „Străzi” se abrogă pozițiile nr. 72, 75 și 81;

b) după litera I se introduce o nouă literă,  litera J „Drumuri

comunale”, cuprinzând poziția nr. 154, conform anexei nr. 2 la

prezenta hotărâre.

3. La anexa nr. 20 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Crasna”, secțiunea I „Bunuri

imobile, la litera C „Drumuri comunale”, după poziția nr. 26

7

se

introduc 16 noi poziții, pozițiile nr. 26

8

—26

23

, iar la litera D

„Drumuri vicinale — satul Crasna”, după poziția nr. 129

1

se

introduc două noi poziții, pozițiile nr. 129

2

și 129

3

, potrivit anexei

nr. 3 la prezenta hotărâre.

Art. II. — Anexele nr. 1—3 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul administrației și internelor,

Constantin-Traian Igaș

București, 20 iulie 2011.

Nr. 731.

ANEXA Nr. 1
(Anexa nr. 15 la Hotărârea Guvernului  nr. 966/2002)

I N V E N T A R U L

bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Camăr 

SECȚIUNEA I
Bunuri imobile

Nr.

crt.

Codul 

de 

clasificare

Denumirea 

bunului

Elemente 

de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz, al

dării în folosință

Valoarea 

de inventar

— lei —

Situația juridică actuală

0 1 2 3 4 5 6

A. CONSTRUCȚII ȘI TERENURI AFERENTE

1. 1.6.4

1.2.7

Sediul

Primăriei

Anexe

gospodărești

Teren aferent

Camăr, suprafața clădirii: 286 mp

Suprafața: 248 mp     

Suprafața: 1.500 mp     

Vecini: N — Gall Attila nr. 275; 

S — bl. locuințe și Poșta; E — DJ 109P;

V — Strada Bisericii

1890    

1890    

1890

298.700    

30.500    

27.200

Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

2. 1.6.2 Căminul

cultural

Anexe

(popicărie)

Teren aferent

Camăr, suprafața clădirii: 576 mp    

Suprafața: 200 mp    

Suprafața: 2.000 mp    

Vecini: N — Biserica reformată; 

S — Gall Attila nr. 275; V — DJ 109P

1952    

1968

945.000    

52.300    

36.300

Domeniul public

al comunei

Camăr,  potrivit

HCL nr. 13/2011



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 558/5.VIII.2011

4

0 1 2 3 4 5 6

3. 1.6.2 Școala

Generală nr. 1

Anexe

gospodărești

Teren aferent

Camăr, nr. 273, 

suprafața construită: 520 mp

Suprafața  construită: 47 mp    

Suprafața totală: 3.900 mp    

Vecini: N — Gall Arpad nr. 276; 

S — Lorincz Sandor-Imre nr. 272; 

E — Fazakas Alexandru; V — DJ 109 P

1965    

1965

1.253.000    

70.700

Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

4. 1.6.2 Școala

Generală nr. 2

Anexe

gospodărești

Teren aferent

Camăr, nr. 496, 

suprafața construită: 594 mp

Suprafața construită: 48 mp    

Suprafața totală: 3.200 mp     

Vecini: N — locuința de serviciu; 

S — fântână arteziană; 

E — DC 101 Camăr-Balc; 

V — DJ 109 P

1890    

1940

564.100     

58.000

Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

5. 1.6.2 Grădinița nr. 1

Teren aferent

Camăr, nr. 748; 

suprafața construită: 325 mp    

Suprafața totală: 1.400 mp    

Vecini: N — Parohia Baptistă, 

S — Școala generală nr. 2, E — DC 101

Camăr-Balc, V — Sala de sport

1974 267.600    

25.400

Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

6. 1.6.2 Sala de

Educație

Fizică Școlară

Camăr, nr. 496/a, 

suprafața construită: 580 mp    

Vecini: N — Prodan Tiberiu, 

S — Școala Generală nr. 2, 

E — locuința directorului, 

V — Grădinița nr. 1

2009 1.124.466 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

7. 1.6.1 Clădire la 

nr. 495

Camăr, nr. 495, 

suprafața construită: 144 mp    

Vecini: N — Prodan Tiberiu, 

S — Școala Generală nr. 2, 

E — DJ 109P, V — Sala de Educație

Fizică Școlară

1890 55.100 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

B. CONSTRUCȚII SPECIALE

8. 1.8.15 Sistem de

alimentare cu

apă

Stație de pompare pe strada Kis

Rezervor pentru apă la Fileget

Rețeaua de conducte de apă, cișmele

stradale pe străzile comunei

2008 1.500.809 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

C. TERENURI NEOCUPATE DE CONSTRUCȚII

9. 9.2.2 Spații verzi Suprafața: 2.500 mp    

Vecini: N — str. Balyoki, 

S — Str. Parcului, E — DJ 109 P, 

V — Str. Parcului

1965 89.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

10. 9.2.1 Teren de

fotbal

Suprafața: 9.700 mp    

Vecini: S — Pârâul Camărului, 

E — teren arabil Olah Pal, 

V — fâneața Kelemen Andrei

1960 91.200 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

D. DRUMURI COMUNALE

11. 1.3.7.1 DC 100 DJ 110B — limita comunei Carastelec

Lungimea: 3,900 km

2000 159.600 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

12. 1.3.7.1 DC 101 Camăr — limita comuna Balc, județul

Bihor    

Lungimea: 3,600 km

2000 235.500 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 558/5.VIII.2011

5

0 1 2 3 4 5 6

E. DRUMURI AGRICOLE DE EXPLOATAȚIE

13. 1.3.7.1 Drum agricol

de exploatație

Sasto

DJ 109 P — Drumul Șumalului

Lungimea totală: 3,605 km

2010 11.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

14. 1.3.7.1 Drum agricol

de exploatație

Rigo

Drumul Balcului, DC 101 — DJ 109P,

spre Cehal    

Lungimea totală: 4,930 km

2010 14.800 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

15. 1.3.7.1 Drum agricol

de exploatație

Terlapis

DJ 109 P — DJ 110B, spre Zalnoc

Lungimea totală: 3,683 km

2010 13.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

16. 1.3.7.1 Drum agricol

de exploatație

Hagoteto

DJ 109 P — DC 100, spre Carastelec

Lungimea totală: 4,810 km

2010 10.600 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

F. DRUMURI VICINALE

17. 1.3.7.1 Leșmirului Str. Bukmer — hotarul satului Șumal,

comuna Marca    

Lungimea totală: 0,700 km

1999 12.000 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr.13/2011

18. 1.3.7.1 Bartatag Drumul Szellos — Drumul Leșmirului

Lungimea totală: 1,000 km

1999 3.000 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

19. 1.3.7.1 Tunyogitag Drumul Szellos — Drumul Leșmirului

Lungimea totală: 1,050 km

1999 3.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

20. 1.3.7.1 Csurdomb Str.  Alsofelszeg — Drumul Leșmirului

Lungimea totală: 1,380 km

1999 4.900 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

21. 1.3.7.1 Szilvaspatak Drumul Csurdomb — Drumul Dios

Lungimea totală: 0,700 km

1999 2.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

22. 1.3.7.1 Dios Str. Parcului — Drumul Leșmirului

Lungimea totală:0,950 km

1999 3.500 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

23. 1.3.7.1 Bukmer Drumul Galtag — hotar comuna Balc,

județul Bihor    

Lungimea totală: 1,950 km

1999 5.500 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

24. 1.3.7.1 Szodokpatak Str. Bukmer — str. Retszel     

Lungimea totală: 1,050 km

1999 3.100 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

25. 1.3.7.1 Kenderszer Str. Retszel — hotar comuna Balc,

județul Bihor   

Lungimea totală: 1,830 km

1999 5.500 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 558/5.VIII.2011

6

0 1 2 3 4 5 6

26. 1.3.7.1 Kiserdo Str. Retszel — hotar comuna Balc,

județul Bihor    

Lungimea totală: 1,470 km

1999 5.500 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

27. 1.3.7.1 Ujhegy Drumul Rigo — Via Balcului    

Lungimea totală: 2,050 km

1999 5.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

28. 1.3.7.1 Balyakigaz Drumul Rigo — Via Lukacs    

Lungimea totală: 1,720 km

1999 4.800 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

29. 1.3.7.1 Karjospatak Drumul Balcului — Via Meleg

Lungimea totală: 1,771 km

1999 6.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

30. 1.3.7.1 Cserfu Drum județean 109 P — Parcela

Coacăze    

Lungimea totală: 2,300 km

1999 6.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

31. 1.3.7.1 Mogyorosaska DC 100 — Drumul Hodalydulo

Lungimea totală: 1,760 km

1999 6.600 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

32. 1.3.7.1 Nogoratdulo DC 100 — Alsocsrogo    

Lungimea totală: 2,050 km

1999 6.100 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

33. 1.3.7.1 Jakabkoz Str. Sinyor — DC 100    

Lungimea totală: 0,350 km

1999 1.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

34. 1.3.7.1 Cserepart Str. Sinyor — Pădurea Nyiri    

Lungimea totală: 2,050 km

1999 7.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

35. 1.3.7.1 Savajos Drumul Cserepart — Pădurea Koszego

Lungimea totală: 2,070 km

1999 7.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

36. 1.3.7.1 Szilkut Drumul Logodomb — Livada Aladar

Lungimea totală: 1,200 km

1999 4.500 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

37. 1.3.7.1 Szorostag Drumul Szilkut — Drumul Pistatag

Lungimea totală: 1,400 km

1999 5.200 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

38. 1.3.7.1 Csokascsere Drumul Szorostag — Drumul Fileget

Lungimea totală: 1,150 km

1999 4.100 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

39. 1.3.7.1 Pistatag Drumul Csokascsere — Drumul Lesta

Lungimea totală: 1,900 km

1999 6.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 558/5.VIII.2011

7

0 1 2 3 4 5 6

40. 1.3.7.1 Pecsitag Drumul Toviskut — Drumul Lesta

Lungimea totală: 2,250 km

1999 8.000 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

41. 1.3.7.1 Toviskut Str. Kis — Drumul Hagoteto

Lungimea totală: 1,160 km

1999 4.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

42. 1.3.7.1 Lesta Drum județean 109 P — Via Carastelec

Lungimea totală: 1,920 km

1999 7.200 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

43. 1.3.7.1 Kalarioldal Str. Kalari — Drumul Lesta    

Lungimea totală: 1,400 km

1999 4.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

44. 1.3.7.1 Alsosasto Drum județean 109 P — Drumul

Leșmirului    

Lungimea totală: 1,510 km

1999 4.800 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

45. 1.3.7.1 Viragcserep Drumul Szellos — Drumul Leșmirului

Lungimea totală: 1,100 km

1999 4.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

46. 1.3.7.1 Szellos Str. Alsofelszeg — Drumul Viragcserep

Lungimea totală: 1,450 km 

1999 5.100 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

47. 1.3.7.1 Melegtanya Drum județean 109 P — Pășunea

Aranyos    

Lungimea totală: 1,650 km 

1999 5.900 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

48. 1.3.7.1 Bagolyhegy Drum județean 109 P — Drum sat

Pădureni    

Lungimea totală: 2,650 km

1999 7.900 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

49. 1.3.7.1 Sat Pădureni DC 100 — Pădurea Varamaj

Lungimea totală: 4,600 km

1999 12.000 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

G. STRĂZI

50. 1.3.7.1 Alsofelszeg Drum județean 109 P — Drum Szellos

Lungimea totală: 0,770 km

1999 34.800 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

51. 1.3.7.1 Kalari Drum județean 109 P — Drum Lesta

Lungimea totală: 0,250 km

1999 9.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

52. 1.3.7.1 Bereczkikoz Dum județean 109 P — str. Alsofelszeg

Lungimea totală: 1,20 km

1999 50.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

53. 1.3.7.2 Temeto Drum județean 109 P — str. Kiss

Lungimea totală: 1,080 km

1999 400.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 558/5.VIII.2011

8

0 1 2 3 4 5 6

54. 1.3.7.2 Temetokoz Str. Temeto — str. Kiss    

Lungimea totală: 1,200 km

1999 360.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

55. 1.3.7.2 Zsombor Str. Temeto — Drumul Hagoteto

Lungimea totală: 0,400 km

1999 52.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

56. 1.3.7.2 Felsokis Drumul comunal 100 — str. Temeto

Lungimea totală: 0,520 km

1999 170.100 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

57. 1.3.7.2 Kis Drumul comunal 100 — drum Toviskut

Lungimea totală: 0,980 km

1999 320.000 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

58. 1.3.7.2 Sandorkoz DC 100 — str. Temeto    

Lungimea totală: 0,420 km

1999 137.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

59. 1.3.7.2 Boltkoz Dum județean 109 P — str. Felsokiss

Lungimea totală: 0,120 km

1999 38.500 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

60. 1.3.7.2 Lacikoz Drum județean 109 P — str. Temeto

Lungimea totală: 1,100 km

1999 32.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

61. 1.3.7.2 Orban DC 100 — drumul Terlapis    

Lungimea totală: 0,900 km

1999 294.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

62. 1.3.7.1 Hethaz Drum județean 109 P — drumul Cserfu

Lungimea totală: 0,520 km

1999 161.500 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

63. 1.3.7.1 Fuz Drum județean 109 P — drumul Karjos

Lungimea totală: 0,440 km

1999 19.900 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

64. 1.3.7.2 Malom Drum județean 109 P — DC 100

Lungimea totală: 0,380 km

1999 124.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

65. 1.3.7.2 Templomhata Drum județean 109 P — str. Balyaki

Lungimea totală: 0,330 km

1999 105.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

66. 1.3.7.2 Park Drum județean 109 P — str. Balyaki

Lungimea totală: 0,160 km

1999 49.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

67. 1.3.7.1 Balyaki Drum județean 109 P — Drumul

Leșmirului    

Lungimea totală: 0,950 km

1999 39.900 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 558/5.VIII.2011

9

0 1 2 3 4 5 6

68. 1.3.7.1 Panitikoz Str. Balyaki — str. Dombikoz

Lungimea totală: 0,460 km

1999 142.800 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

69. 1.3.7.1 Bodon Str. Balyaki — drumul Dios    

Lungimea totală: 0,150 km

1999 49.100 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

70. 1.3.7.1 Zimakoz Str. Balyaki — str. Sige    

Lungimea totală: 0,300 km

1999 4.900 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

71. 1.3.7.1 Kutikoz Str. Balyaki — str. Romansag

Lungimea totală: 0,600 km

1999 65.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

72. 1.3.7.1 Tulkoskoz Str. Balyaki — str. Puskas koz

Lungimea totală: 0,300 km

1999 98.100 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

73. 1.3.7.1 Puskaskoz Str. Romansag — Drumul Leșmirului

Lungimea totală: 0,400 km

1999 130.800 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

74. 1.3.7.1 Romansag Str. Sige — str. Bukmer    

Lungimea totală: 0,800 km 

1999 33.600 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

75. 1.3.7.1 Bukmer Drumul Galtag — drumul Bukmer

Lungimea totală: 0,450 km

1999 17.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

76. 1.3.7.2 Sige Str. Csovas — str. Romansag

Lungimea totală: 0,800 km 

1999 261.600 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

77. 1.3.7.1 Modorakoz Str. Dombikoz — str. Sige    

Lungimea totală: 0,640 km

1999 261.600 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

78. 1.3.7.2 Ordog Str. Hathaz — str. Sige    

Lungimea totală: 0,220 km 

1999 68.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

79. 1.3.7.2 Dombikoz Drumul județean 109 P — str. Hathaz

Lungimea totală: 0,600 km

1999 196.200 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

80. 1.3.7.2 Hathaz Str. Kankor — str. Dombikoz

Lungimea totală: 0,330 km

1999 102.500 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

81. 1.3.7.2 Csovas Str. Retszel — str. Modorakoz

Lungimea totală: 0,860 km

1999 281.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 558/5.VIII.2011

10

0 1 2 3 4 5 6

H. PODURI ȘI PODEȚE

82. 1.3.17.2 Podul Balint Pe str. Temeto 1999 22.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

83. 1.3.17.2 Podul Balla Pe DC 100 1999 18.000 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

84. 1.3.17.2 Podul Bikaret Pe drumul Toviskut 1999 19.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

85. 1.3.17.2 Podul Bolt Pe str. Boltkoz 1999 33.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

86. 1.3.17.2 Podul Csorgo Pe drumul agricol de exploatație Terlapis 1999 17.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

87. 1.3.17.2 Podul Dara Pe str. Hethaz 1999 18.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

88. 1.3.17.2 Podul Dombi Pe str. Bereczkikoz 1999 35.800 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

89. 1.3.17.2 Podul Emi Pe str. Kis 1999 33.500 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

90. 1.3.17.2 Podul Hago Pe DC 100 1999 17.100 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

91. 1.3.17.2 Podul Janko Pe drumul agricol de exploatație Rigo 1999 28.800 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

92. 1.3.17.2 Podul Laci Pe str. Lacikoz 1999 21.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

93. 1.3.17.2 Podul Meleg Pe str. Hethaz 1999 22.100 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

94. 1.3.17.2 Podul Topori Pe drumul Nyilas 1999 28.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 558/5.VIII.2011

11

0 1 2 3 4 5 6

95. 1.3.17.2 Podeț Ardai Pe str. Orban 1999 1.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

96. 1.3.17.2 Podeț

Ardelean

Pe str. Puscaskoz 1999 1.500 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

97. 1.3.17.2 Podeț

Balazsierdo

Pe str. Hethaz 1999 2.100 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

98. 1.3.17.2 Podeț Balint Pe DC 100 1999 1.900 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

99. 1.3.17.2 Podeț Balla Pe str. Ordog 1999 2.100 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

100. 1.3.17.2 Podeț Balogh Pe str. Felsokis 1999 2.000 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

101. 1.3.17.2 Podeț Bede Pe DC 100 1999 1.800 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

102. 1.3.17.2 Podeț Blaga Pe DC 101 1999 1.600 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

103. 1.3.17.2 Podeț Bozga Pe str. Romansag 1999 2.100 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

104. 1.3.17.2 Podeț Budai Pe str. Kis 1999 1.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

105. 1.3.17.2 Podeț Cristea Pe str. Romansag 1999 1.800 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

106. 1.3.17.2 Podeț

Csovasdombalj

Pe str. Csovasdomb 1999 1.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

107. 1.3.17.2 Podeț Dombi Pe str. Dombikoz 1999 1.600 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

108. 1.3.17.2 Podeț Drisu Pe str. Retszel 1999 1.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 558/5.VIII.2011

12

0 1 2 3 4 5 6

109. 1.3.17.2 Podeț Duma Pe str. Orban 1999 1.800 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

110. 1.3.17.2 Podeț Gatya Pe str. Templomhata 1999 1.600 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

111. 1.3.17.2 Podeț Gergely Pe str. Kis 1999 1.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

112. 1.3.17.2 Podeț Gubas Pe str. Retszel 1999 1.500 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

113. 1.3.17.2 Podeț Guszti Pe DC 101 1999 1.900 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

114. 1.3.17.2 Podeț Gyuri Pe str. Dombikoz 1999 1.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

115. 1.3.17.2 Podeț Haidu Pe str. Dombikoz 1999 2.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

116. 1.3.17.2 Podeț Hizo Pe str. Malom 1999 1.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

117. 1.3.17.2 Podeț Jari Pe str. Hethaz 1999 1.600 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

118. 1.3.17.2 Podeț Juci Pe DC 101 1999 1.800 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

119. 1.3.17.2 Podeț Kalari Pe str. Kalari 1999 1.800 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

120. 1.3.17.2 Podeț Kancsi Pe DC 101 1999 2.000 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

121. 1.3.17.2 Podeț Kultur Pe str. Templomhata 1999 1.900 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

122. 1.3.17.2 Podeț Kun Pe DC 101 1999 1.600 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 558/5.VIII.2011

13

0 1 2 3 4 5 6

123. 1.3.17.2 Podeț Marton Pe DC 101 1999 1.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

124. 1.3.17.2 Podeț Matyas Pe str. Templomhata 1999 2.200 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

125. 1.3.17.2 Podeț Orban Pe str. Temeto 1999 1.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

126. 1.3.17.2 Podeț Ordog Pe str. Ordog 1999 1.500 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

127. 1.3.17.2 Podeț Oze Pe str. Balyoki 1999 1.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

128. 1.3.17.2 Podeț Paniti Pe str. Panitikoz 1999 1.700 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

129. 1.3.17.2 Podeț Park Pe Str. Parcului 1999 2.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

130. 1.3.17.2 Podeț Pato Pe str. Temeto 1999 2.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

131. 1.3.17.2 Podeț Perzse Pe str. Alsofelszeg 1999 2.000 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

132. 1.3.17.2 Podeț Peter Pe str. Alsofelszeg 1999 1.900 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

133. 1.3.17.2 Podeț Roka Pe str. Balyoki 1999 1.500 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

134. 1.3.17.2 Podeț Ropogh Pe str. Alsofelszeg 1999 1.900 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

135. 1.3.17.2 Podeț Ruben Pe DC 100 1999 2.200 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

136. 1.3.17.2 Podeț Seres Pe str. Felsokis 1999 1.500 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 558/5.VIII.2011

14

0 1 2 3 4 5 6

137. 1.3.17.2 Podeț Sinai Pe DC 101 1999 1.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

138. 1.3.17.2 Podeț Szabo Pe DC 100 1999 2.100 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

139. 1.3.17.2 Podeț

Szoboszlai

Pe str. Templomhata 1999 1.800 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

140. 1.3.17.2 Podeț Toth Pe DC 101 1999 1.900 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

141. 1.3.17.2 Podeț Tulkos Pe str. Kutikoz 1999 1.400 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

142. 1.3.17.2 Podeț

Vasarteralj

Pe str. Alsofelszeg 1999 2.300 Domeniul public

al comunei

Camăr, potrivit

HCL nr. 13/2011

ANEXA Nr. 2

C O M P L E T Ă R I

la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Carastelec

SECȚIUNEA I
Bunuri imobile

J. DRUMURI COMUNALE

Nr.

crt.

Codul 

de 

clasificare

Denumirea 

bunului

Elemente 

de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz, al

dării în folosință

Valoarea 

de inventar

— lei —

Situația juridică actuală

SAT CARASTELEC

154. 1.3.7.1 Drum

comunal 100

Drum agricol de exploatație Osutcaveg —

limită hotar Camăr    

Lungime: 4,97 km    

Trotuar aferent: lungime 4,02 km

1999 — Domeniul public

al comunei

Carastelec,

potrivit HCL 

nr. 26/2011

Nr.

crt.

Codul 

de 

clasificare

Denumirea 

bunului

Elemente 

de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz, al

dării în folosință

Valoarea 

de inventar

Situația juridică actuală

0 1 2 3 4 5 6

C. DRUMURI COMUNALE

26

8

. 1.3.7.1 Drum

comunal 

103 A

Crasna, DJ 108 — limita de hotar

Pericei    

Lungime: 1,20 km

1921 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

ANEXA Nr. 3

C O M P L E T Ă R I

la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Crasna

SECȚIUNEA I
Bunuri imobile



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 558/5.VIII.2011

15

0 1 2 3 4 5 6

26

9

. 1.3.7.1 Drum

comunal 91 B

Huseni, DJ 191 C — limita de hotar

Boghiș    

Lungime: 2,80 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

26

10

. 1.3.7.1 Drum

comunal 80 A

Marin, DC 80 — limita de hotar Bănișor

Lungime: 2,00 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

26

11

. 1.3.7.1 Drum

comunal 80 B

Marin, DC 80 — limita de hotar Valcău

de Jos    

Lungime: 1,72 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

26

12

. 1.3.7.1 Drum

comunal 80 C

Crasna, DJ 191 C — limita de hotar

Horoatu Crasnei    

Lungime: 2,20 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

26

13

. 1.3.7.1 Drum

comunal 80 D

Crasna, DJ 191 C — limita de hotar

Meseșenii de Jos    

Lungime: 2,50 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

26

14

. 1.3.7.1 Drum

comunal 80 E

Ratin, DJ 191 C — limita de hotar

Șimleu Silvaniei    

Lungime: 3,50 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

26

15

. 1.3.7.1 Drum

comunal 80 F

Ratin, DJ 191 C la limita de hotar Valcău

de Jos    

Lungime: 4,305 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

26

16

. 1.3.7.1 Drum

comunal 80 G

Huseni, DJ 191 C — limita de hotar

Șimleu Silvaniei    

Lungime: 0,750 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

26

17

. 1.3.7.1 Drum

comunal 80 H

Huseni, DJ 191 C — limita de hotar

Șimleu Silvaniei    

Lungime: 0,647 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

26

18

. 1.3.7.1 Drum

comunal 80 I

Crasna, DJ 191 C — limita de hotar

Valcău de Jos    

Lungime: 2,130 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

26

19

. 1.3.7.1 Drum

comunal 80 J

Crasna, DJ 191 C — limita de hotar

Marin    

Lungime: 1,430 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

26

20

. 1.3.7.1 Drum

comunal 80 K

Crasna, DJ 108 G — limita de hotar

Ratin    

Lungime: 3,650 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

26

21

. 1.3.7.1 Drum

comunal 80 L

Crasna, DJ 108 G — limita de hotar Bic

(Șimleu Silvaniei)    

Lungime: 1,450 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

26

22

. 1.3.7.1 Drum

comunal 80 M

Crasna, 191 C — limita de hotar

Horoatu Crasnei    

Lungime: 1,955 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 558/5.VIII.2011

16

0 1 2 3 4 5 6

26

23

. 1.3.7.1 Drum

Comunal 80 N

Crasna, DJ 191 C — limita de hotar

Meseșenii de Jos    

Lungime: 0, 650 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

D. DRUMURI VICINALE — SATUL CRASNA

129

2

. 1.3.7.1 Drum în

pășunea

Egyhazfele 1

DJ 191 C — intersecția DC 80 I

Lungime: 1,500 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

129

3

. 1.3.7.1 Drum în

pășunea

Egyhazfele 2

DJ 191 C — intersecția DC 80 I

Lungime:  0,950 km

1985 — Domeniul public

al comunei

Crasna, potrivit

HCL nr. 65/2011

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 558/5.VIII.2011 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYDGY|525191]


